
 

 

          
 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  219  del  24.11.2014 
 
 

 

OGGETTO:    
 

 

 

 

ACCORDO CON IL COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO PER 

L’UTILIZZO A TEMPO PARZIALE DI DIPENDENTE CAT. D/1 PROFILO 

PROFESSIONALE “ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO”, 

APPROVAZIONE SCHEMA. 
 

 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno ventiquattro del mese di novembre alle ore 18 

nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO A 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE A 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VITTORIO CAMPIONE in qualità di VICE SINDACO assistito 

dal Segretario Generale Dott. MICHELE LUCCISANO incaricato  della  redazione del  presente 

verbale. 

 

IL VICE SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

rif. PROPOSTA  prot. n 68813   

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato l’art. 14 del CCNL 22.01.2014, il quale prevede che gli enti locali, per soddisfare la 

migliore realizzazione dei servizi istituzionali e conseguire una economica gestione delle risorse, 

possono utilizzare, con il consenso del lavoratore interessato, personale assegnato da altri enti cui si 

applica il CCNL per periodi predeterminati e per una parte del tempo di lavoro d’obbligo mediante 

un accordo e previo assenso dell’ente di appartenenza; 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 733 del 10/10/2014, con la quale si è provveduto ad 

approvare il verbale della Commissione esaminatrice dell’avviso pubblico, finalizzato all’utilizzo in 

posizione di comando di n. 1 unità di personale ascritto alla categoria D – ed appartenente all’area 

tecnica, eventualmente finalizzato ad un trasferimento mediante mobilità volontaria ex art. 30 

D.L.vo n. 165/2001; 

 

Vista la nota del 14/10/2014 con la quale il Comune di Lecco manifesta l’interesse di avvalersi della 

prestazione professionale dell’arch. Elena Todeschini, prima candidata idonea nella suddetta 

graduatoria, dipendente a tempo indeterminato con il profilo professionale di istruttore direttivo 

tecnico – categoria D/1 -  p.e. 1 del Comune di Mandello del Lario, per un periodo di tre mesi; 

 

Richiamata la nota del 28/10/2014 con la quale il Comune di Mandello del Lario manifesta la 

volontà di aderire alla richiesta di utilizzo limitandola a 18 ore settimanali; 

 

Visto lo schema di accordo per l’utilizzo a tempo parziale dell’arch. Elena Todeschini, facente parte 

integrale e sostanziale del presente atto; 

 

Visto il parere tecnico  e contabile espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

Vista infine la Legge n. 220/2010; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del T.U. n. 267/2000; 

 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge  

 

DELIBERA 

 

1) di approvare lo schema di accordo, parte integrante e sostanziale del presente atto, per l’utilizzo a 

tempo parziale dell’arch. Elena Todeschini, dipendente del Comune di Mandello del Lario, con il 

profilo di istruttore direttivo tecnico – categoria D/1, per un periodo decorrente dal 01/12/2014 

fino al 28/02/2015, a tempo parziale, ovvero 18 ore settimanali; 

2) di autorizzare il dirigente del Servizio Risorse Umane a sottoscrivere la convenzione; 

3) di demandare al servizio Risorse Umane all’adozione di apposito provvedimento di assunzione 

di spesa, dando atto che le spese derivanti dal presente provvedimento sono contenute 

nell’ambito delle disponibilità del bilancio e nel rispetto di quanto previsto dalla normativa 

vigente; 

 

 



 

 

Stante l’urgenza, con separata ed unanime  votazione,  

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

decreto legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                    IL VICE SINDACO                                        IL SEGRETARIO GENERALE 

          f.to  VITTORIO CAMPIONE                                    f.to  MICHELE LUCCISANO 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto  Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 27.11.2014  rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  12.12.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 27.11.2014. 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,     27.11.2014                                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                 f.to MICHELE LUCCISANO            

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                           IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


